Dehnungsaufnehmer für zyklische Messungen mit integriertem
Messverstärker und Tariereingang
  X-106
Kurze Ausführung mit vier
Lochbohrungen
 70 x 25 x 17 mm, 4x M6,
0…50 µm/m, 0…100 µm/m, 0…250 µm/m, 0…360 µm/m, 0…500 µm/m
• Analoger Signalweg mit schneller Reaktionszeit für zyklische Anwendungen

X-106-84-M12-1-500D
Anwendung
Bestellbezeichnung
Dehnungsaufnehmer X-106 Version 2.1 www.x-sensors.com info@x-sensors.com  Tel. +41 52 543 19 60
 Dehnungsaufnehmer X-106-8
70 x 25 x 17 mm, 4x M6,
Bis 500 µm/m
Performance
Messbereich / Nenndehnung 0…50 µm/m
0…100 µm/m
0…250 µm/m
0…360 µm/m
0…500 µm/m
Auflösung, analoger Signalpfad 1/5000
Linearität < 0.3 % vom
Endwert
Hysterese < 0.3 % vom
Endwert
Wiederholbarkeit bei Neueinbau Typ. 1 %, max 2 %
Grenzfrequenz 5000 Hz (-3dB)
Elektrische Daten
Speisespannung 18…30 VDC,
< 50 mA
Ausgangssignal auf den Endwert bezogen ± 10 V / 4-20 mA /
4-12-20 mA
Ausgangssignal Max im Überlastbereich ± 11.5 V / 1.5-23
mA
Externer Nullpunktabgleich
Messmodus < 3 V oder offen
Nullpunktabgleich 8…33 V
Minimale Pulslänge 0.5 ms
Gesamtdauer Nullpunktanpassung 5 ms
Tarierbarer Bereich 200 % vom
Endwert
Maximale Anzahl an Tariervorgänge Unbegrenzt
Materialien
Sensor Grundkörper Stahl
(TK 11.1 ppm / °C)
Gewicht 110 gr
Mechanische Daten
Wechsellastfestigkeit (90 %) 10^8 Zyklen
Elektrischer Anschluss M12-Stecker, 5
polig, male
Umgebungsdaten
Umgebungstemperatur -10…65 ºC
EMV Prüfung IEC 61000-4-5,
Performance A
Shock und Vibration EN60068-2-6/27
Schutzart IP 64
Pinbelegung X-106-8
PIN 1 Power +
PIN 2 Signal -
PIN 3 0V (GND)
PIN 4 Signal + (10 V / 4…20 mA /
4-12-20 mA)
PIN 5 Reset-Nullpunkt
 Der Dehnungsaufnehmer wird ohne Befestigungsschrauben
geliefert.